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Konwent Marszałków RP. Ambasador USA: Dziękuję za wszystko, co
robicie 

We wtorek 13 czerwca w Poznaniu rozpoczęło się drugie posiedzenie Konwentu Marszałków
Województw RP pod przewodnictwem Wielkopolski. Obrady prowadzi Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego i Przewodniczący Konwentu Marszałków RP w tym
półroczu.

Konwent, podobnie jak przy pierwszej, marcowej odsłonie, został podzielony na trzy panele. Tym razem
są  one poświęcone wojskom USA w Polsce, współdziałaniu sojuszniczemu i współpracy z samorządem
regionalnym, a kolejne integracji obcokrajowców na polskim rynku pracy oraz zarządzaniu środowiskiem i
ochronie klimatu.

W panelu poświęconym obecności wojsk amerykańskich w Polsce wzięli udział Jonathan Cebra, rzecznik
Ambasady USA, gen. dyw. Jeffrey Broadwater, Zastępca Dowódcy V Korpusu Sił Lądowych USA, płk Jorge
M. Fonseca, Dowódca Garnizonu Sił Lądowych USA i płk pil. Norbert Chojnacki, Zastępca Dowódcy 2.
Skrzydła Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu.

- Bardzo się cieszę, że ponownie spotykamy się w Poznaniu podczas drugiego posiedzenia Konwentu
Marszałków Województw RP pod przewodnictwem Wielkopolski. Jest to wyjątkowe spotkanie ze względu
na naszych gości. Obecność wojsk amerykańskich jest od dłuższego czasu widoczna w naszych
regionach, dając nam poczucie bezpieczeństwa, zwłaszcza podczas konfliktu w Ukrainie i potencjalnego
zagrożenia ze strony Federacji Rosyjskiej – powiedział Marszałek Marek Woźniak.

Do uczestników konwentu zwrócił się w specjalnym nagraniu wideo Mark Brzezinski, Ambasador USA w
Polsce:

- Wojskowy aspekt naszych wzajemnych relacji opiera się na wspólnych wartościach i jest tylko jednym z
aspektów naszych silnych więzi, które obejmują również relacje międzyludzkie i biznesowe w całej Polsce
– mówił Mark Brzezinski. - Tak jak ja jestem ambasadorem w Warszawie, tak wojska w waszych
województwach, tutaj w Polsce, są ambasadorami w społecznościach lokalnych, w których służą.
Demonstrują nie tylko amerykańską siłę, ale także amerykańską dobroć, hojność i profesjonalizm.
Dyskusje takie jak ta, którą prowadzicie dzisiaj, pomagają zapewnić ciągłość siły naszej szczególnej
przyjaźni w całej Polsce. Dziękuję za to i za wszystko, co robicie – dodał Ambasador.

Po zakończeniu pierwszego panelu odbyła się konferencja prasowa z naszymi gośćmi. 

- Obecność dużej grupy żołnierzy amerykańskich to również relacje ze społeczeństwem, to kontakty z
instytucjami i przedsiębiorstwami. Samorządy są tu dobrym partnerem i możemy być pomocni -
powiedział Marek Woźniak.

- Stacjonując w Polsce koncentrujemy się na tym, czy możemy wypracować dobre modele współpracy.
Chcemy podziękować za gościnność i wszelkie wsparcie, jakie otrzymujemy - mówił gen. Jeffrey
Broadwater.

- Jeśli chodzi o nasz garnizon, staramy się budować dobre relacje z lokalną społecznością i utrzymywać je
na dłuższą metę. To się udaje, ponieważ spotkamy się z ciepłym przyjęciem władz lokalnych i
regionalnych. Chcemy być dobrym sąsiadem -  podkreślił płk Jorge M. Fonseca, Dowódca Garnizonu Sił
Lądowych USA.
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Z kolei płk pil. Norbert Chojnacki, Zastępca Dowódcy 2. Skrzydła Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu,
stwierdził, że oprócz ćwiczeń z armią USA, obecnie najważniejszym zadaniem jest zakup nowoczesnych
myśliwców F-35.

Przypomnijmy, że zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-
doradczym Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz
omawia aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem
wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych. 

W pierwszym półroczu 2023 roku przewodniczącym Konwentu Marszałków Województw RP jest  Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Wielkopolska przejęła prezydencję od Lubelszczyzny
w grudniu 2022 roku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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